41. *Sic B*, this rubrication belongs with text n° 2.

42. *Sic B, corr.* karissimis.

43. *Sic B, corr.* Turgisio.

episcopi, et⁴⁴ decanatu ecclesie nostre⁴⁵ canonice confirmatum, auctoritate metropolitana decernimus annuere et imperpetuum ecclesie nostre⁴⁶ et vobis firmiter corroborare. Sicut enim a prefatis episcopis hoc ipsum confirmatum et cartis corroboratum est, ita precipimus, nostra qua preminemus auctoritate, in posterum observari et nulla varietate violari, hec igitur ecclesie nostre⁴⁷ et vobis multa servantibus sit pax Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Quisquis vero contra hanc nostre constitutionis paginam scienter venire temptaverit, nisi pie que incepit corrigere procuraverit, sciat se anathemati subiciendum et gravi jactura plectandum.

Ego Hugo Rothomagensis archiepiscopus
 Ego Ricardus Abrincensis episcopus
 Ego Arnulphus Lexoviensis episcopus⁴⁸
 Ego Valeranus decanus Rothomagensis ecclesie⁴⁹
 Ego Gaufridus archidiaconus⁵⁰
 Ego Osmundus archidiaconus⁵¹
 Ego Bernardus abbas Montis Sancti Michaelis⁵²
 Ego Fraternalis abbas Sancti Audoeni⁵³
 Ego Radulfus abbas de Cruce Sancti Leufridi⁵⁴
 Ego Fulbertus archidiaconus⁵⁵
 Ego Hugo archidiaconus⁵⁶
 Ego Egidius archidiaconus⁵⁷

4 – *Inspeximus issued by either Richard of Gloucester or Robert des Ablès, bishop of Bayeux, of the foundation of the deanship of Avranches.*

A. Original lost.

B. Bibl. mun. d'Avranches, ms 206, fol. 34v, n° XLI, under the rubric: "Littera episcopi Baiocensis super decanatu ecclesie Abrincensis".

Ptd. Lebrun, "Le temporel [diplôme]...", p. 62.

44. *Sic B, corr. de.*

45. *Sic B, corr. vestre.*

46. *Sic B, corr. vestre.*

47. *Sic B, corr. vestre.*

48. Arnulf, bishop of Lisieux, 1141-1181.

49. Waleran, dean of Rouen, c. 1137-c. 1146.

50. Geoffrey, archdeacon of Rouen, 1133-1148.

51. Osmund II, archdeacon of Rouen, 1111 × 1115-1158.

52. Bernard, abbot of Mont-Saint-Michel, 1131-1149.

53. Fraternalis, abbot of Saint-Ouen de Rouen, after 12 June 1141 × before 1 Aug. 1142-1157.

54. *Sic B, corr.* Leufridi. Rodulf, abbot of La Croix-Saint-Leufroy, before 1143-after 1158.

55. Fulbert III, archdeacon of Rouen, c. 1124-c. 1158.

56. Either Hugh de Fréville, archdeacon of Rouen, c. 1138-c. 1158, or Hugh de Lingèvres, archdeacon of Avranches, 1142.

57. Giles, archdeacon of Rouen, 1138-1170.

Note. The two dates assigned to this charter refer either to the episcopate of Richard of Gloucester or of Robert des Ablèges. The inspeximus of the abbot of Lessay was made at sometime between c. 1321 × c. 1337.

1135 × 1142 or 1206 × 1231

B

Nos vero R. Dei sustinencia Baioc(ensis) episcopus originalia predictorum Hugonis Rothom(agensis) archiepiscopi et Ric(ardi) Abrinc(ensis) episcopi, sigillis suis munita, que hic verbo ad verbum fideliter sunt transcripta diligenter inspeximus et legimus ad testimonium et veritatem hujus veritatis sigillum nostrum facientes apponi. Similiter nos Guill(elmu)s⁵⁸ decanus et capitulum Baioc(ensis) ecclesie ipsa originalia cum sigillis verbo ad verbum fideliter hic transcripta diligenter inspeximus et audivimus, sigillum nostrum ad hujus veritatis testimonium apponentes. Similiter nos conventus Sancti Laudi, dyocesis Constanc(iensis), ipsa originalia cum sigillis verbo ad verbum fideliter hic transcripta diligenter inspeximus et audivimus, sigillum nostrum ad hujus veritatem testimonium apponentes. Similiter nos Silvester⁵⁹ abbas et conventus Sancte Trinitatis Exaquii, ipsa originalia cum sigillis verbo ad verbum fideliter hic transcripta diligenter inspeximus et audivimus, sigillum capituli nostri ad hujus veritatis testimonium apponentes.

5 – Confirmation of Hasculf de Subligny, of the donation of Toi to the deanship of Avranches.

A. Original lost.

B. Bibl. mun. d'Avranches, ms 206, fol. 34v, n° XLII, under the rubric: "De donatione decime de Toy".

Ptd. Lebrun, "Le temporel [diplôme]...", p. 62.

Note. This charter must have been issued after 1162, since it refers to Roland, dean of Avranches (who first appears on 8 April of that year), but before Hasculf's death in 1169.

1162 × 1169

B

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Hasculphus de Suligneio duas garbas de *Toi* quas Ric(ardus) frater meus, pie recordacionis episcopus, habuerat dum decanus esset et, post eum, qui ei successit, Hugo de

58. Either a previously unidentified dean named William operating during the episcopate of Richard of Gloucester, bishop of Bayeux, 1135-1142, or William IV, dean of Bayeux, 1213-1226.

59. Sylvester, abbot of Lessay, c. 1321-c. 1337.

Musca⁶⁰, Rollando⁶¹ decano et omnibus decanis Abrinc(ensibus), imperpetuam elemosinam concessi et donationem meam presente capitulo super altare posui. Quam, ut firmior esset, sigilli mei impressione roboravi et etiam singulorum domini episcopi et capituli Abr(incensis) munimine roborari volui. Affuerunt autem huic donationi laici plures: Ran(ulfus) de *P(r)eres*⁶², Alanus de Insula, Petrus de V(er)duno⁶³, Guill(elmu)s filius Aug(er)i et multi alii.

60. Hugh de la Mouche, dean of Avranches, 1143-1160.